
         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ
ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ

 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ
ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΜΟΝΑΔΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ
ΚΑΙ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ
Ταχ. Δ/νση : Λ. Αθηνών 54-56
Ταχ. Κώδικας 
Πληροφορίες 

Τηλέφωνο

E-mail

:
:

:

:

104 41 Αθήνα 
Αθ. Θεοδωρόπουλος,
Α. Πόλλη
210 5275249,
2105275065 
atheodoropoulos@mou.gr,
apolli@mou.gr

Θέμα: Απόφαση καθορισμού συνεχιζόμενων πράξεων του υπο-Μέτρου 2.1 «Χρήση 

συμβουλευτικών υπηρεσιών στο γεωργικό τομέα – Στήριξη για αποκόμιση 

οφέλους από τη χρήση συμβουλευτικών υπηρεσιών» του Μέτρου 2 

«Συμβουλευτικές υπηρεσίες, υπηρεσίες διαχείρισης γεωργικής 

εκμετάλλευσης και υπηρεσίες αντικατάστασης στην εκμετάλλευση» του ΠΑΑ 

2014-2022 στην Παρέμβαση Π3-78.2 του ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΑΠΔΕ: «Ανειλημμένες υποχρεώσεις του υπο-Μέτρου 2.1 “Χρήση 

συμβουλευτικών υπηρεσιών στο γεωργικό τομέα – Στήριξη για αποκόμιση οφέλους 

από τη χρήση συμβουλευτικών υπηρεσιών” του Μέτρου 2 του ΠΑΑ 2014-2022»

ΑΠΟΦΑΣΗ

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 

156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 3419/2005 (Α΄ 297) και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 265), όπως έχει τροποποιηθεί και κάθε φορά ισχύει.

mailto:atheodoropoulos@mou.gr
ΑΔΑ: 62294653ΠΓ-3ΦΨ



2. Το ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας “Εθνικό Μητρώο 

Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες διατάξεις» (Α΄ 61), όπως έχει τροποποιηθεί και κάθε 

φορά ισχύει.

3. Του ν. 5264/2025 «Νέο Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης, μεταφορά Οργανισμού Πληρωμών 

και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων στην Ανεξάρτητη 

Αρχή Δημοσίων Εσόδων και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 239), και ιδίως το Μέρος Γ.

4. Τον καν. (ΕΕ) αριθ. 2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 2ας 

Δεκεμβρίου 2021, σχετικά με τη θέσπιση κανόνων για τη στήριξη των στρατηγικών σχεδίων 

που πρέπει να καταρτίζονται από τα κράτη μέλη στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτικής 

(στρατηγικά σχέδια για την ΚΓΠ) και να χρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 

Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) 

και την κατάργηση των Κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1307/2013 και 

ιδιαίτερα το άρθρο 155 παρ. 4 αυτού, το οποίο επιτρέπει τη χρηματοδότηση, στο πλαίσιο 

του ΣΣ ΚΑΠ 2023–2027, δαπανών που σχετίζονται με νομικές δεσμεύσεις του ΠΑΑ 2014–

2022, εφόσον η δαπάνη πραγματοποιείται μετά την 31.12.2025, η σχετική παρέμβαση 

προβλέπεται στο ΣΣ ΚΑΠ (με συμμόρφωση στον Κανονισμό 2021/2116) και εφαρμόζεται το 

ποσοστό συνεισφοράς ΕΓΤΑΑ, που έχει οριστεί στο ΣΣ ΚΑΠ.

5. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 138).

6. Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α΄ 100).

7. Την υπ’ αριθ. 1065/19.4.2016 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

«Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος 

«Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014-2020» (Β΄ 1273), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Την υπ’ αριθ. 3597/15.9.2021 απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων «Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής του υπο-Μέτρου 2.1 “Χρήση συμβουλευτικών 

υπηρεσιών στο γεωργικό τομέα – Στήριξη για αποκόμιση οφέλους από τη χρήση 

συμβουλευτικών υπηρεσιών” του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-

2020 (ΠΑΑ)» (Β΄ 4363 και 5718), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

9. Την υπ’ αριθ. 2618/13.10.2022 κοινή απόφαση των Υφυπουργών Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Διάρθρωση και αρμοδιότητες των 

Ειδικών Υπηρεσιών του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-

2027» (Β΄ 5375), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

10.Την υπ’ αριθ. 1040/28.3.2023 απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) παρεμβάσεων ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027» (Β΄ 

2179), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

ΑΔΑ: 62294653ΠΓ-3ΦΨ



11.Την υπ’ αριθ. 191619/15.7.2025 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέως Ενωσιακών 

Πόρων και Υποδομών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 873).

12.Την υπ’ αριθ. 874/28.3.2022 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την υποβολή 

αιτήσεων στήριξης στο πλαίσιο του υπο-Μέτρου 2.1 «Χρήση συμβουλευτικών υπηρεσιών 

στο γεωργικό τομέα – Στήριξη για αποκόμιση οφέλους από τη χρήση συμβουλευτικών 

υπηρεσιών» του Μέτρου 2 «Συμβουλευτικές υπηρεσίες, υπηρεσίες διαχείρισης γεωργικής 

εκμετάλλευσης και υπηρεσίες αντικατάστασης στην εκμετάλλευση» του Προγράμματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 (ΠΑΑ) (ΑΔΑ: 9ΗΩΤ4653ΠΓ-ΟΙ5), όπως κάθε 

φορά ισχύει.

13.Την υπ’ αριθ. 946/15.5.2023 Απόφαση Ένταξης Πράξεων στο πλαίσιο της υπ’ αριθ. 

874/28.3.2022 Πρόσκλησης για την υποβολή αιτήσεων στήριξης του υπο-Μέτρου 2.1 

«Χρήση συμβουλευτικών υπηρεσιών στο γεωργικό τομέα – Στήριξη για αποκόμιση οφέλους 

από τη χρήση συμβουλευτικών υπηρεσιών» του Μέτρου 2 «Συμβουλευτικές υπηρεσίες, 

υπηρεσίες διαχείρισης γεωργικής εκμετάλλευσης και υπηρεσίες αντικατάστασης στην 

εκμετάλλευση» με κωδ. ΟΠΣΑΑ 2_1 στο Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 

2014-2020 (ΑΔΑ: 62ΝΕ4653ΠΓ-ΥΑΩ), όπως κάθε φορά ισχύει.

14.Την υπ’ αριθ. 1423/312154/12.10.2023 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ρύθμιση θεμάτων διαχείρισης 

εισροών των Επενδυτικών Ταμείων της Ε.Ε. για έργα που χρηματοδοτούνται μέσω του 

Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ), μεταφοράς της Δημόσιας Δαπάνης στον 

Οργανισμό Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και 

Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) για την πληρωμή μέτρων συγχρηματοδοτούμενων 

προγραμμάτων των περιόδων 2014-2020, καθώς και των μέτρων εντός και εκτός του 

Στρατηγικού Σχεδίου για την Κοινή Αγροτική Πολιτική της περιόδου 2023-2027 που δεν 

χρηματοδοτούνται από άλλες πηγές, της εθνικής συμμετοχής του Ευρωπαϊκού Γεωργικού 

Ταμείου Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) 2014-2020, καθώς και τυχόν λοιπών πληρωμών που 

χρηματοδοτούνται από το ΠΔΕ και ρύθμιση σχετικών θεμάτων» (Β’ 5949).

15.Την αριθ. C (2022) 8270/21.11.2022 εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, 

σχετικά με την έγκριση του στρατηγικού σχεδίου της Ελλάδας για την ΚΓΠ 2023-2027 για 

ενωσιακή στήριξη που χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων και 

το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης.

16.Το Στρατηγικό Σχέδιο Κοινής Αγροτικής Πολιτικής της Ελλάδας 2023-2027 (ΣΣ ΚΑΠ 2023-

2027) και ιδίως το σημείο Π3-78.2 «Συμβουλευτικές υπηρεσίες γεωργών και δασοκόμων και 

λοιπών ενδιαφερόμενων ομάδων (stakeholders) καθώς και κατάρτιση Γεωργικών και 

Δασοκομικών Συμβούλων», όπως κάθε φορά ισχύει.

ΑΔΑ: 62294653ΠΓ-3ΦΨ



17.Τις Κατευθυντήριες Γραμμές Κλεισίματος των ΠΑΑ 2014-2022 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 

(C(2025) 4710 final).

18.Το υπ’ αριθ. 11018/16.1.2026 έγγραφο της ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ με θέμα «Διαδικασία συνέχισης 

πράξεων ΠΑΑ 2014-2022 στο ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027».

19.Το υπ’ αριθ. 32339/9.2.2026 έγγραφο της ΕΥΕ ΠΑΑ με θέμα «Αίτημα υπερδέσμευσης για τις 

πράξεις του υπο-Μέτρου 2.1 «Χρήση συμβουλευτικών υπηρεσιών στο γεωργικό τομέα – 

Στήριξη για αποκόμιση οφέλους από τη χρήση συμβουλευτικών υπηρεσιών» του Μέτρου 2 

«Συμβουλευτικές υπηρεσίες, υπηρεσίες διαχείρισης γεωργικής εκμετάλλευσης και 

υπηρεσίες αντικατάστασης στην εκμετάλλευση» του ΠΑΑ 2014-2022 που συνεχίζονται στο 

ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027».

20.Το υπ’ αριθ. 34156/11.2.2026 έγγραφο της ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ με θέμα «Προγραμματική 

υπερδέσμευση για την Παρέμβαση Π3-78.2 του ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027».

21.Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της παρούσας Απόφασης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

22.Το γεγονός ότι οι διατάξεις της απόφασης αυτής δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για 

την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

1. Τη βεβαίωση ολοκλήρωσης τμήματος των πράξεων του υπο-Μέτρου 2.1, όπως 

αποτυπώνονται στον Πίνακα του Παραρτήματος ΙΙ, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

της παρούσας, σύμφωνα με τα οριστικοποιημένα στοιχεία πληρωμών του Οργανισμού 

Πληρωμών έως 31/12/2025, συνολικού ύψους 23.072.563,70 €.

2. Τη συνέχιση των πράξεων του υπο-Μέτρου 2.1 του ΠΑΑ 2014-2022 στην Παρέμβαση Π3-

78.2 του ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027 συνολικού προϋπολογισμού 41.777.241,30 €, σύμφωνα με τα 

στοιχεία του Πίνακα του Παραρτήματος Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας.

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΕΡΓΟΥ / ΠΡΑΞΗΣ

Επιλέξιμη Δημόσια Δαπάνη (ως άθροισμα 
των επιμέρους Πράξεων) 41.777.241,30 €

Μη επιλέξιμες δαπάνες (ως άθροισμα των 
επιμέρους Πράξεων) Βάσει άρθρου 40, 
ν.4914 / άρθρο 45, ν. 4456 (2017)

0 €

Συνολικό κόστος Πράξης/εων 41.777.241,30 €
Συγχρηματοδοτούμενη Δημόσια Δαπάνη 
έργου προς εγγραφή στο ΑΠΔΕ 41.777.241,30 €

Φορέας Χρηματοδότησης ΥπΑΑΤ

ΑΔΑ: 62294653ΠΓ-3ΦΨ



ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΣΤΟ ΑΠΔΕ

Το ποσό των 41.777.241,30 € θα χρηματοδοτηθεί από την ΣΑ 082/7 του Αναπτυξιακού 

Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων και σύμφωνα με το άρθρο 60 του ν. 4914/2022, περί 

«Χρηματοδοτήσεων και πληρωμών από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων».

Με την παρούσα εφαρμόζονται οι διατάξεις του άρθρου 7 της υπ’ αριθ. 

1423/312154/12.10.2023 κοινής υπουργικής απόφασης «Ρύθμιση θεμάτων διαχείρισης 

εισροών των Επενδυτικών Ταμείων της ΕΕ για έργα που χρηματοδοτούνται μέσω του ΠΔΕ» (Β΄ 

5949).

ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ

1. Η καταληκτική ημερομηνία ολοκλήρωσης των πληρωμών των ανωτέρω συνεχιζόμενων 

πράξεων είναι η 31/12/2026.

2. Οι όροι και οι προϋποθέσεις στήριξης, τα ποσά στήριξης και η διαδικασία χορήγησης της 

ενίσχυσης για τις συνεχιζόμενες πράξεις του υπο-Μέτρου 2.1 του ΠΑΑ  2014 – 2022 είναι 

σύμφωνα με:

α) Την υπ’ αριθ. 3597/15.9.2021 απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων «Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής του υπο-Μέτρου 2.1 “Χρήση συμβουλευτικών 

υπηρεσιών στο γεωργικό τομέα – Στήριξη για αποκόμιση οφέλους από τη χρήση 

συμβουλευτικών υπηρεσιών” του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-

2020 (ΠΑΑ)» (Β΄ 4363 και 5718), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

β) Την υπ’ αριθ. 874/28.3.2022 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την υποβολή 

αιτήσεων στήριξης στο πλαίσιο του υπο-Μέτρου 2.1 «Χρήση συμβουλευτικών υπηρεσιών 

στο γεωργικό τομέα – Στήριξη για αποκόμιση οφέλους από τη χρήση συμβουλευτικών 

υπηρεσιών» του Μέτρου 2 «Συμβουλευτικές υπηρεσίες, υπηρεσίες διαχείρισης γεωργικής 

εκμετάλλευσης και υπηρεσίες αντικατάστασης στην εκμετάλλευση» του Προγράμματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 (ΠΑΑ) (ΑΔΑ: 9ΗΩΤ4653ΠΓ-ΟΙ5), όπως κάθε 

φορά ισχύει.

γ) Την υπ’ αριθ. 946/15.5.2023 Απόφαση Ένταξης Πράξεων στο πλαίσιο της υπ’ αριθ. 

874/28.3.2022 Πρόσκλησης για την υποβολή αιτήσεων στήριξης του υπο-Μέτρου 2.1 

«Χρήση συμβουλευτικών υπηρεσιών στο γεωργικό τομέα – Στήριξη για αποκόμιση οφέλους 

από τη χρήση συμβουλευτικών υπηρεσιών» του Μέτρου 2 «Συμβουλευτικές υπηρεσίες, 

υπηρεσίες διαχείρισης γεωργικής εκμετάλλευσης και υπηρεσίες αντικατάστασης στην 

εκμετάλλευση» με κωδ. ΟΠΣΑΑ 2_1 στο Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 

2014-2020 (ΑΔΑ: 62ΝΕ4653ΠΓ-ΥΑΩ), όπως κάθε φορά ισχύει.

ΑΔΑ: 62294653ΠΓ-3ΦΨ



ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Η Παρέμβαση Π3-78.2 «Συμβουλευτικές υπηρεσίες γεωργών και δασοκόμων και λοιπών 

ενδιαφερόμενων ομάδων (stakeholders) καθώς και κατάρτιση Γεωργικών και Δασοκομικών 

Συμβούλων» του ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027 συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 

Γεωργικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ).

Η παρούσα να αναρτηθεί στο πρόγραμμα «Διαύγεια» και να δημοσιοποιηθεί στις ιστοσελίδες 

του ΥΠΑΑΤ και του ΠΑΑ/ΣΣ ΚΑΠ.

                                                                      Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ
                                                                         ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ

                                                                        ΑΡΓΥΡΩ ΖΕΡΒΑ

ΑΔΑ: 62294653ΠΓ-3ΦΨ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

Αποδέκτες προς ενέργεια

1. Δικαιούχοι συνεχιζόμενων πράξεων υπο-Μέτρου 2.1

2. Α.Α.Δ.Ε. Γενική Διεύθυνση Ελέγχων, Ενισχύσεων και Πληρωμών, Δομοκού 5, 10445 Αθήνα

Εσωτερική διανομή

1. Ιδιαίτερο Γραφείο Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

2. Ιδιαίτερα Γραφεία Υφυπουργών Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

3. Ιδιαίτερο Γραφείο Γενικής Γραμματέως Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών

4. ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ

ΑΔΑ: 62294653ΠΓ-3ΦΨ



Παράρτημα Ι

Στοιχεία ολοκλήρωσης τμήματος του έργου στο ΠΑΑ 2014-2022 και μεταφοράς υπολοίπου στο ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027

Προηγούμενος 
κωδικός έργου ΑΠΔΕ

Συνολικός Π/Υ 
έργου ΑΠΔΕ

Π/Υ ολοκληρωμένου 
τμήματος στο ΠΑΑ 2014-2022

Πληρωμές ΠΑΑ 
2014-2022

Υπόλοιπο προς 
μεταφορά στο ΣΣ ΚΑΠ

Αδιάθετα ποσά  
ΕΛΕΓΕΠ

2023ΣΕ08210022 54.999.999,00 € 23.072.563,70 € 22.086.110,00 € 41.777.241,30 € 14.966.522,10 €

ΑΔΑ: 62294653ΠΓ-3ΦΨ



9

Παράρτημα ΙΙ

Στοιχεία Απόφασης καθορισμού συνεχιζόμενων πράξεων του Έργου «Ανειλημμένες υποχρεώσεις του υπο-Μέτρου 2.1 “Χρήση συμβουλευτικών 
υπηρεσιών στο γεωργικό τομέα – Στήριξη για αποκόμιση οφέλους από τη χρήση συμβουλευτικών υπηρεσιών” του Μέτρου 2 του ΠΑΑ 2014-2022»

Κωδικός ΟΠΣΑΑ – 
Κωδικός ΟΠΣΚΑΠ

Συνολικός Π/Υ στο
ΠΑΑ 2014 – 2022

Δημόσια Δαπάνη
ΠΑΑ 2014 – 2022

Σύνολο Πληρωμών 
(σε Δ.Δ.) που έχουν 
πραγματοποιηθεί 
μέχρι 31/12/2025

στο ΠΑΑ 2014 – 
2022

Συνολικός Π/Υ στο 
ΣΣ ΚΑΠ 2023 – 

2027

Δημόσια Δαπάνη
ΣΣ ΚΑΠ 2023 – 

2027

0045945960 250.869,00 € 250.869,00 € 115.386,00 € 135.483,00 € 135.483,00 €
0045949074 799.952,00 € 799.952,00 € 392.286,00 € 405.166,40 € 405.166,40 €
0045949081 998.384,00 € 998.384,00 € 0,00 € 998.384,00 € 998.384,00 €
0045949111 599.532,00 € 599.532,00 € 84.232,80 € 507.619,20 € 507.619,20 €
0045949128 599.997,00 € 599.997,00 € 256.360,20 € 340.813,80 € 340.813,80 €
0045949142 798.966,00 € 798.966,00 € 673.180,50 € 125.128,50 € 125.128,50 €
0045949173 599.375,00 € 599.375,00 € 80.564,80 € 518.810,20 € 518.810,20 €
0045949180 999.784,00 € 999.784,00 € 444.049,20 € 555.734,80 € 555.734,80 €
0045949227 551.254,00 € 551.254,00 € 25.327,20 € 525.698,80 € 525.698,80 €
0045949272 999.995,00 € 999.995,00 € 404.870,00 € 583.752,60 € 583.752,60 €
0045949289 662.442,00 € 662.442,00 € 90.924,00 € 563.506,80 € 563.506,80 €
0045949302 785.032,00 € 785.032,00 € 192.263,00 € 587.928,20 € 587.928,20 €
0045949333 995.952,00 € 995.952,00 € 75.532,80 € 919.176,00 € 919.176,00 €
0045949340 1.299.717,00 € 1.299.717,00 € 205.707,60 € 1.041.756,60 € 1.041.756,60 €
0045949364 744.658,00 € 744.658,00 € 286.008,00 € 441.211,60 € 441.211,60 €
0045949371 1.299.138,00 € 1.299.138,00 € 75.843,60 € 1.223.294,40 € 1.223.294,40 €

ΑΔΑ: 62294653ΠΓ-3ΦΨ



10

0045949388 224.173,00 € 224.173,00 € 96.147,00 € 122.656,00 € 122.656,00 €
0045949395 999.986,00 € 999.986,00 € 467.427,40 € 522.461,20 € 522.461,20 €
0045949401 921.180,00 € 921.180,00 € 675.152,60 € 211.579,20 € 211.579,20 €
0045949418 668.576,00 € 668.576,00 € 310.302,20 € 354.349,20 € 354.349,20 €
0045949494 993.600,00 € 993.600,00 € 166.510,80 € 827.089,20 € 827.089,20 €
0045949500 1.128.684,00 € 1.128.684,00 € 0,00 € 1.128.684,00 € 1.128.684,00 €
0045949517 697.768,00 € 697.768,00 € 278.839,20 € 418.417,60 € 418.417,60 €
0045982699 1.299.249,00 € 1.299.249,00 € 635.235,90 € 655.924,20 € 655.924,20 €
0045982705 1.299.828,00 € 1.299.828,00 € 691.932,90 € 605.473,20 € 605.473,20 €
0045982873 593.029,00 € 593.029,00 € 178.975,80 € 412.624,00 € 412.624,00 €
0045982897 993.447,00 € 993.447,00 € 460.500,20 € 504.164,20 € 504.164,20 €
0045982910 1.298.159,00 € 1.298.159,00 € 209.194,80 € 1.082.349,80 € 1.082.349,80 €
0045982941 434.624,00 € 434.624,00 € 309.961,00 € 91.669,40 € 91.669,40 €
0045983078 998.766,00 € 998.766,00 € 732.908,70 € 216.602,10 € 216.602,10 €
0045983092 1.016.012,00 € 1.016.012,00 € 205.632,00 € 807.548,00 € 807.548,00 €
0045983108 999.529,00 € 999.529,00 € 677.410,20 € 316.502,00 € 316.502,00 €
0045983276 1.110.584,00 € 1.110.584,00 € 157.704,00 € 951.526,40 € 951.526,40 €
0045983283 988.023,00 € 988.023,00 € 193.716,80 € 792.507,80 € 792.507,80 €
0045983290 999.870,00 € 999.870,00 € 671.649,60 € 325.555,20 € 325.555,20 €
0045983306 1.298.700,00 € 1.298.700,00 € 424.319,40 € 778.878,60 € 778.878,60 €
0045983313 1.295.343,00 € 1.295.343,00 € 167.311,20 € 1.041.240,60 € 1.041.240,60 €
0045983337 1.295.576,00 € 1.295.576,00 € 747.916,90 € 538.954,90 € 538.954,90 €
0045983351 1.237.359,00 € 1.237.359,00 € 912.939,90 € 316.622,70 € 316.622,70 €
0045983474 1.238.656,00 € 1.238.656,00 € 305.458,80 € 884.249,80 € 884.249,80 €
0045983481 992.215,00 € 992.215,00 € 483.435,60 € 508.441,00 € 508.441,00 €
0045983498 1.299.961,00 € 1.299.961,00 € 142.406,40 € 1.092.334,60 € 1.092.334,60 €
0045983504 999.975,00 € 999.975,00 € 438.820,90 € 545.587,20 € 545.587,20 €

ΑΔΑ: 62294653ΠΓ-3ΦΨ



11

0045983511 999.429,00 € 999.429,00 € 555.332,10 € 435.258,80 € 435.258,80 €
0045983535 1.000.000,00 € 1.000.000,00 € 129.786,00 € 860.689,60 € 860.689,60 €
0045983542 954.443,00 € 954.443,00 € 375.743,20 € 513.709,00 € 513.709,00 €
0045983559 1.241.118,00 € 1.241.118,00 € 347.000,40 € 889.928,40 € 889.928,40 €
0045983573 1.299.285,00 € 1.299.285,00 € 1.071.182,10 € 227.465,70 € 227.465,70 €
0045983580 861.869,00 € 861.869,00 € 127.879,20 € 733.989,80 € 733.989,80 €
0045983597 964.545,00 € 964.545,00 € 432.814,80 € 521.926,20 € 521.926,20 €
0045983603 283.700,00 € 283.700,00 € 118.543,80 € 164.090,20 € 164.090,20 €
0045983610 1.036.519,00 € 1.036.519,00 € 229.398,60 € 800.122,40 € 800.122,40 €
0045983634 1.203.039,00 € 1.203.039,00 € 246.852,00 € 939.930,60 € 939.930,60 €
0045983672 949.082,00 € 949.082,00 € 53.433,20 € 846.724,80 € 846.724,80 €
0045983689 1.299.717,00 € 1.299.717,00 € 654.646,80 € 645.070,20 € 645.070,20 €
0045983696 995.307,00 € 995.307,00 € 335.592,00 € 659.715,00 € 659.715,00 €
0045983702 1.297.530,00 € 1.297.530,00 € 428.127,60 € 857.269,80 € 857.269,80 €
0045983719 801.477,00 € 801.477,00 € 257.468,40 € 483.676,20 € 483.676,20 €
0045983733 994.008,00 € 994.008,00 € 53.004,80 € 941.003,20 € 941.003,20 €
0045983740 1.197.936,00 € 1.197.936,00 € 237.271,20 € 946.069,20 € 946.069,20 €
0045983764 1.076.814,00 € 1.076.814,00 € 567.260,40 € 501.009,00 € 501.009,00 €
0045983801 979.005,00 € 979.005,00 € 367.201,20 € 598.675,80 € 598.675,80 €
0045983818 929.200,00 € 929.200,00 € 52.576,80 € 875.490,40 € 875.490,40 €
0045983870 1.299.231,00 € 1.299.231,00 € 606.450,60 € 663.818,10 € 663.818,10 €
0045984075 966.841,00 € 966.841,00 € 98.638,00 € 865.607,80 € 865.607,80 €
0045984082 969.897,00 € 969.897,00 € 49.020,00 € 888.045,00 € 888.045,00 €
0045984280 941.894,00 € 941.894,00 € 546.540,90 € 390.499,10 € 390.499,10 €

Σύνολο 64.849.805,00 € 64.849.805,00 € 22.086.110,00 € 41.777.241,30 € 41.777.241,30 €

ΑΔΑ: 62294653ΠΓ-3ΦΨ


		2026-03-11T14:59:37+0200


		2026-03-11T15:32:22+0200
	Athens




